
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00229 | Caderno 1

Decreto

	

	

 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 
 

Gabinete do Prefeito 

 

DECRETO Nº 030, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre REVOGAÇÃO de 
Licença Não Remunerada de 
Servidor publico Municipal que 
Indica. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 243, de 12 de abril 
de 1991 e, 
 
 CONSIDERANDO requerimento apresentado pelo (a) Servidor (a) Público 
(a) Municipal infra mencionado, no sentido de interromper a Licença Não Remunerada 
Concedida por meio do Decreto Municipal nº056/23 e, conseqüentemente, retornar às 
suas atividades; 
 
 CONSIDERANDO, também a oportunidade e a necessidades dos 
serviços. 
 

  RESOLVE: 
 
  Art. 1° REVOGAR Licença Não Remunerada do (a) Servidor (a) Público 
(a) Municipal JESSICA DE ABREU ALMEIDA, ocupante do cargo de AGENTE 
DE PORTARIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, 

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior deverá o (a) 
Servidor(a) retornar às suas atividades, conforme lotação e carga horária definidas 
originalmente, podendo o Chefe do Executivo remanejá-la, dado o excepcional 
interesse público e observada a legislação pertinente. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua Publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 10 de fevereiro de 2025. 

 
 

 JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL  

                                                        Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F44A36DDCCD6B070E6D744F166417A8A


		2025-02-10T16:33:30-0300




